
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/31199/FNBrno -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 1. dubna 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno – Ústavní lékárna 
 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 10 

 
VEŘEJNÁ ČÁST 

 
Vážení, 
 
dne 28. března 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky.  
 
Dotaz směroval na veřejnou část zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci v čl. 6.4. Technická kvalifikace zadavatel požaduje u Zástupce 
stavbyvedoucího praxi při „realizaci alespoň 2 významných stavebních prací, které naplňují 
požadavky zadavatele dle odst. 6.4. písm. a) bodů 1 a 2 zadávací dokumentace a to včetně 
požadavku na dobu realizace“.   
Znění těchto požadavků je realizace stavební práce za posledních 10 let, a to:  
1. 1 významnou stavební práci, jejímž předmětem byla přístavba vícepodlažní budovy s 
monolitickou železobetonovou konstrukcí k jiné existující propojené budově za jejího provozu o 
celkových investičních nákladech této stavební práce alespoň 125 mil. Kč bez DPH/zakázka.  
2. 1 významnou stavební práci, jejímž předmětem byla výstavba anebo rekonstrukce pozemní 
stavby s celkovými investičními náklady alespoň 100 mil. Kč bez DPH, přičemž tato výstavba anebo 
rekonstrukce musela probíhat v areálu objednatele za jeho provozu, když tato výstavba anebo 
rekonstrukce měla dopad do dopravní obslužnosti areálu, funkčnosti inženýrských sítí a bezpečnosti 
provozu v areálu.  
Předmětem alespoň jedné z významných zakázek realizovaných hlavním stavbyvedoucím (vedoucím 
týmu) nebo zástupcem stavbyvedoucího (postačí tedy splnění alespoň u jednoho z nich), 
prostřednictvím které tato osoba prokazuje splnění kvalifikace, musela být výstavba anebo komplexní 
rekonstrukce pozemní stavby v energetickém standardu PENB5 A (budova mimořádně úsporná) anebo 
vyšším.  
  
Ve Vzorových formulářích u Zástupce stavbyvedoucího na str. 21 a 22 jsou totožné požadavky na 
doložení staveb.   
Na str. 21 v části formuláře Stavba – Relevantní parametry  

Relevantní 
parametry   

Energetický standard PENB A (budova mimořádně úsporná) anebo vyšší  
☐ Ano (prosím uveďte podrobnosti v další sekci) ☐ Ne  
Přístavba vícepodlažní budovy s monolitickou železobetonovou konstrukcí  
☐ Ano (prosím uveďte podrobnosti v další sekci) ☐ Ne  
Přístavba byla realizována k jiné existující propojené budově za jejího provozu  
☐ Ano (prosím uveďte podrobnosti v další sekci) ☐ Ne  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/2  
                     

  
Na str. 22 v části formuláře Stavba – Relevantní parametry  

Relevantní 
parametry  

Energetický standard PENB A (budova mimořádně úsporná) anebo vyšší  
☐ Ano (prosím uveďte podrobnosti v další sekci) ☐ Ne  
Přístavba vícepodlažní budovy s monolitickou železobetonovou konstrukcí  
☐ Ano (prosím uveďte podrobnosti v další sekci) ☐ Ne  
Přístavba byla realizována k jiné existující propojené budově za jejího provozu  
☐ Ano (prosím uveďte podrobnosti v další sekci) ☐ Ne  

  
Žádáme zadavatele o opravu relevantních parametrů u stavby na str. 22  

Odpověď: 

Zadavatel děkuje za upozornění na vadu ve formulářích na str. 22, kdy text relevantních parametrů není 
zcela v souladu s kvalifikačními požadavky. Zadavatel opravuje znění formuláře a zveřejňuje 
aktualizované znění. 

Dopad vysvětlení a doplnění do lhůty k podání nabídek: 

S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek neprodlužuje. 

S pozdravem 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Přílohy: 

- Vzorové formuláře pro kvalifikaci (revize) 


